UBND XÃ ĐỨC THẮNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    BCĐ GIẢM NGHÈO                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 02 /TB-BCĐGN                               Đức Thắng, ngày   30  tháng 8  năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo điều tra, Điều tra,

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo các thôn.

 Căn cứ Thực hiện Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của  UBND xã

Kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Đức

Thắng giai đoạn 2022 – 2025;

 Căn cứ Kế hoạch số 76 /KH-UBND ngày 22/8/2022 của Uỷ ban nhân dân xã về

Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung

bình định kỳ cuối năm 2023 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng giai đoạn

2022-2025.

 Thường trực Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo

Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung

bình định kỳ cuối năm 2023 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng giai đoạn

2022-2025 theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo các thôn cụ thể như sau:

I. Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Tấn Việt, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

chỉ đạo: Phụ trách chung, chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành toàn bộ công tác rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình định

kỳ cuối năm 2023 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng giai đoạn 2022-2025

2.Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã - PhóTrưởng ban chỉ đạo: Phụ

trách chung, chủ trì điều hành các hội nghị do Ban Chỉ đạo tổ chức.

3. Ông Lê Miền, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã, Phó Ban chỉ đạo.Chỉ đạo Ủy ban

MTTQ và các tổ chức Đoàn thể tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và quần

chúng nhân dân tham gia tích cực vào công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm

nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình định kỳ cuối năm 2023 theo chuẩn

nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng giai đoạn 2022-2025,  giám sát trong quá trình thực

hiện theo kế hoạch của xã.

II. Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo theo Quyết định số 77/QĐ-

UBND ngày  30/6/2023 của UBND xã phụ trách theo dõi, chỉ đạo, rà soát, giám

sát công tác Tổng rà soát tại các thôn:

1. Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ của  mình

và địa bàn các thôn được phân công chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, phối hợp điều tra, rà

soát ở các thôn theo Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 22/8/2023 của UBND xã;

thường xuyên bám sát địa bàn được phân công để chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, rà soát,

giám sát, đôn đốc trong quá trình triển khai công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo,

hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình định kỳ cuối năm 2023 theo

chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng giai đoạn 2022-2025; đồng thời chịu trách

nhiệm về kết quả rà soát tại các thôn được phân công trước Ban chỉ đạo và Chủ tịch

UBND xã.

2. Phân công các thành viên Ban Chỉ đạo và cán bộ, công chức chỉ đạo tại các

thôn như sau:

* Thôn Dương Quang: Nguyễn Tuấn Cường, CT Hội CCB xã.Thành viên Ban

chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo;

* Thôn Gia Hòa:  Trần Thị Tường Vi, CC VHXH xã. Thành viên Ban chỉ đạo

điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo;

 * Thôn Tân Định: Nguyễn Thị Hồng,  CT Hội PN xã  Thành viên Ban chỉ đạo

điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo;

* Thôn  Mỹ Khánh:  Trần Thị Hạnh, CC Văn phòng TK xã. Thành viên Ban chỉ

đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo;

* Thôn Thanh Long:  Lê Tuấn Anh, BT Đoàn xã - Thành viên Ban chỉ đạo điều

tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

* Thôn An Tỉnh: Bà: Lê Thị Mỹ Huy, CT Hội ND xã. Thành viên Ban chỉ đạo

điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo;

Các thành viên Ban Chỉ đạo và cán bộ, công chức trên cơ sở nhiệm vụ được

phân công, tăng cường bám sát, chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc Cấp uỷ, ban cán sự các

Thôn tổ chức điều tra, rà soát đảm bảo mục đích, yêu cầu, tiến độ, thời gian và chất

lượng theo kế hoạch đã đề ra.

Yêu cầu Thôn trưởng các thôn khi triển khai tổ chức thực hiện việc rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình định kỳ

cuối năm 2023 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng giai đoạn 2022-2025 đều

phải mời Ban chỉ đạo và cán bộ, công chức được phân công về dự và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- BCĐ Giảm nghèo xã;

- Các trưởng thôn;

- Lưu : VT.

                       TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

                 Nguyễn Tấn Việt

		2023-09-05T10:34:54+0700

		2023-09-05T10:36:24+0700

		2023-09-05T10:36:24+0700